
 
 

 CÔNG TY TNHH PTS UNION (VIỆT NAM) 

 ------- ڝ-------

 

  

  

  

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

của cơ sở 

NHÀ MÁY SẢN XUẤT CÁC SẢN PHẨM BẰNG VẢI VÀ NHỰA VINYL, 

KHÓA KÉO 

 

 ĐỊA ĐIỂM: LÔ SỐ 133, 134, 139, 140 KHU CHẾ XUẤT VÀ CÔNG NGHIỆP 

LINH TRUNG III, XÃ AN TỊNH, HUYỆN TRẢNG BÀNG, TỈNH TÂY NINH 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trảng Bàng, tháng 05 năm 2025



 
 

 

CÔNG TY TNHH PTS UNION (VIỆT NAM) 

 ------- ڝ-------

 

  

  

  

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

của cơ sở 

NHÀ MÁY SẢN XUẤT CÁC SẢN PHẨM BẰNG VẢI VÀ NHỰA VINYL, 

KHÓA KÉO 

 

 ĐỊA ĐIỂM: LÔ SỐ 133, 134, 139, 140 KHU CHẾ XUẤT VÀ CÔNG NGHIỆP 

LINH TRUNG III, XÃ AN TỊNH, HUYỆN TRẢNG BÀNG, TỈNH TÂY NINH 
[...]
chứng nhận lần đầu ngày 16/10/2007, chứng nhận thay đổi lần thứ 3 ngày 22/10/2019. 

Do đó, cơ sở hoạt động hoàn toàn phù hợp với Quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 

1736/QĐ-TTg ngày 29/12/2023 với định hướng phát triển một số ngành công nghiệp 

chủ yếu: “Dệt, sản xuất sợi vải, nguyên phụ liệu dệt may: đáp ứng nhu cầu và trở thành 

một khâu quan trọng trong chuỗi giá trị sản phẩm dệt may của địa phương. Đẩy mạnh 

thu hút đầu tư, nhất là các doanh nghiệp trong nước, khuyến khích các doanh nghiệp 

hiện nay đang sản xuất may trang phục trước đây chủ yếu nhập nguyên liệu, nay chuyển 

sang đầu tư công nghiệp dệt, chủ động được nguồn nguyên liệu, tránh rủi ro, phụ thuộc 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất các sản phẩm bằng 

vải và nhựa vinyl, khóa kéo” 

 

Công Ty TNHH PTS Union (Việt Nam) 30 

trong sản xuất và đáp ứng các yêu cầu xuất khẩu sản phẩm vào các thị trường tiềm năng 

như Liên minh Châu Âu, các nước tham gia Hiệp định Đối tác Toàn diện và Tiến bộ 

xuyên Thái Bình Dương”. 

Khu chế xuất và công nghiệp Linh Trung III được được thành lập vào năm 2004, 

được đầu tử bởi Công ty TNHH Sepzone – Linh Trung (Việt Nam), đây là dự án liên 

doanh giữa Việt Nam và Trung Quốc, vốn đầu tư 17 triệu USD, mỗi bên trong liên 

doanh góp 50% vốn pháp định. Hiện tại (tháng 8/2024), KCX&CN Linh Trung III đã 

thu hút 85 doanh nghiệp và đã được lấp đầy khoảng 90%. 

Hạ tầng KCX&CN Linh Trung III có diện tích 201,72ha (thuộc dự án Xây dựng 

cơ sở hạ tầng khu chế xuất và công nghiệp Linh Trung III) được Bộ Tài nguyên và Môi 

trường phê duyệt báo cáo ĐTM tại Quyết định số 2107/QĐ-BTNMT ngày 30/12/2003, 

phê duyệt đề án bảo vệ môi trường chi tiết về việc bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư 

của Khu chế xuất và Công nghiệp Linh Trung III tại Quyết định số 2677/QĐ-BTNMT 

ngày 27/08/2018. 

Hiện tại, theo Quyết định số 2107/QĐ-BTNMT ngày 30/12/2003 về phê duyệt báo 

cáo ĐTM của Dự án “Xây dựng cơ sở hạ tầng khu chế xuất và công nghiệp Linh Trung 

III” và Văn bản số 4720/BTNMT-TCMT ngày 04/09/2018 của Bộ Tài nguyên và Môi 

trường chấp thuận bổ sung các ngành nghề vào KCX&CN Linh Trung III, các ngành 

nghề được phép đầu tư vào KCX&CN Linh Trung III bao gồm 68 ngành nghề cấp 3 

theo Quyết định số 27/2018/QĐ-TTg ngày 06/07/2018 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc ban hành hệ thống ngành kinh tế Việt Nam. Cụ thể các ngành nghề kèm theo mã 

ngành gồm: 

Bảng 2. 1: Các ngành, nghề thu hút đầu tư vào KCX&CN Linh Trung III 

TT Ngành nghề thu hút đầu tư 
Mã ngành kinh 

tế Việt Nam 

1 Sản xuất, chế biến thực phẩm C101-C108) 

2 Sản xuất đồ uống C110 

3 
Sản xuất sợi, vải dệt thoi và hoàn thiện sản phẩm dệt (không 

có công đoạn nhuộm) 
C131 

4 Sản xuất hàng dệt khác C139 

5 Sản xuất trang phục C141-C143 

6 
Sản xuất da và các sản phẩm có liên quan (không bao gồm 

thuộc, sơ chế da; sơ chế và nhuộm da lông thú) 

C151-C152) 

(không bao gồm 

mã C1511) 

7 

Chế biến gỗ và sản xuất sản phẩm từ gỗ, tre, nứa (trừ 

giường, tủ, bàn, ghế); sản xuất sản phẩm từ rơm, rạ và vật 

liệu tết bện 

C161-C162 

8 
Sản xuất giấy và sản phẩm từ giấy (không bao gồm sản xuất 

bột giấy, giấy và bìa) (phục vụ tiêu dùng) 

C170 (gồm mã 

C1702, C1709) 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất các sản phẩm bằng 

vải và nhựa vinyl, khóa kéo” 

 

Công Ty TNHH PTS Union (Việt Nam) 31 

TT Ngành nghề thu hút đầu tư 
Mã ngành kinh 

tế Việt Nam 

9 Sản xuất hóa chất và sản phẩm hóa chất 
C201 (gồm 

C2011, C2013) 

10 
Sản xuất sơn, vecni và các chất sơn, quét tương tự, sản xuất 

mực và matit 

C202 (C2022, 

C2023) 

11 Sản xuất thuốc, hóa dược và dược liệu C2023 

12 Sản xuất thuốc, hóa dược và dược liệu C210 

13 Sản xuất sản phẩm từ cao su và plastic (phục vụ tiêu dùng) C221, C222 

14 Sản xuất sản phẩm từ khoáng phi kim loại khác C231, C239 

15 

Sản xuất sản phẩm từ kim loại đúc sẵn (trừ máy móc, thiết 

bị) (không bao gồm sản xuất vũ khí và đạn dược) (xử lý và 

tráng phủ kim loại (xi mạ) là công đoạn của quá trình sản 

xuất, không gia công xi mạ) 

C251, C259 

16 
Sản xuất sản phẩm điện tử, máy vi tính và sản phẩm quang 

học (lắp ráp) 
C261-C268 

17 Sản xuất thiết bị điện (lắp ráp) 
C271-C275, 

C279 

18 Sản xuất máy móc, thiết bị chưa được phân vào đâu C281, C282 

19 Sản xuất ô tô và xe có động cơ khác (lắp ráp) C291-C293 

20 Sản xuất phương tiện và thiết bị vận tải khác 
C301-C304, 

C309 

21 Sản xuất giường, tủ, bàn, ghế C310 (C3100) 

22 Công nghiệp chế biến, chế tạo khác 
C321, C323-

C325, C329 

23 
Lập trình máy vi tính, dịch vụ tư vấn và các hoạt động khác 

liên quan đến máy vi tính 
C620 

24 Hoạt động dịch vụ thông tin C631, C639 

25 
Hoạt đông dịch vụ tài chính (trừ bảo hiểm và bảo hiểm xã 

hội) 

C641-C643, 

C649 

26 Hoạt động chuyên môn, khoa học và công nghệ khác C749 

Cơ sở “Nhà máy sản xuất các sản phẩm bằng vải và nhựa vinyl, khóa kéo” của 

Công ty TNHH PTS Union (Việt Nam) với mã ngành C139, C222 hoàn toàn phù hợp 

với quy hoạch các ngành nghề thu hút đầu tư vào KCX&CN Linh Trung III (thuộc số 

thứ tự 4 và 13 tại bảng trên) 

2. Sự phù hợp của cơ sở đối với khả năng chịu tải của môi trường 

Cơ sở được triển khai xây dựng và hoạt động phù hợp với các nội dung trong 

Báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án “Nhà máy sản xuất các sản phẩm bằng 

vải và nhựa vinyl, khóa kéo” đã được đã được UBND tỉnh Tây Ninh phê duyệt tại 

Quyết định số 2647/QĐ-UBND ngày 06/12/2019 và văn bản số 4659/STNMT-PBVMT 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất các sản phẩm bằng 

vải và nhựa vinyl, khóa kéo” 

 

Công Ty TNHH PTS Union (Việt Nam) 32 

ngày 21/07/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh về việc xác nhận bổ 

sung 01 nhà xưởng 03 tầng vào trong báo cáo ĐTM dự án nhà máy sản xuất các sản 

phẩm bằng vải và nhựa vinyl, khóa kéo. 

Hoạt động của cơ sở phát sinh nước thải sinh hoạt của công nhân được xử lý sơ 

bộ qua bể tự hoại, sau đó được đấu nối xả vào hệ thống thu gom nước thải tập trung của 

KCX&CN Linh Trung III, và sau đó dẫn về nhà máy xử lý chất thải của KCX&CN 

Linh Trung III để xử lý tập trung theo các tiêu chuẩn của cơ quan về môi trường theo 

quy định. 

Đối với nước thải sản xuất phát sinh từ hoạt động tại cơ sở: Trong giai đoạn hiện 

hữu cơ sở không phát sinh nước thải sản xuất. Sau khi bổ sung công đoạn in và đưa vào 

hoạt động sẽ có phát sinh nước thải từ quá trình vệ sinh, rửa đầu máy in với lưu lượng 

không nhiều (khoảng 1m3/ngày). Vì vậy, Chủ cơ sở thực hiện phương án xử lý: Thu 

gom lưu giữ trong các thùng chứa và quản lý như đối với chất thải nguy hại, sau đó ký 

hợp đồng thuê đơn vị chức năng tới thu gom, vận chuyển toàn bộ lượng nước thải sản 

xuất phát sinh tại cơ sở đưa đi xử lý theo quy định. 

Như vậy việc quản lý hoạt động xả thải nước thải của cơ sở do Công ty TNHH 

Sepzone – Linh Trung (Việt Nam) chịu trách nhiệm (theo Hợp đồng cung cấp dịch vụ 

thoát nước và xử lý nước thải số 276.102/HĐLT.2022 ký ngày 01/11/2022 giữa Chi 

nhánh Công ty TNHH Sepzone – Linh Trung (Việt Nam) – Khu chế xuất và Công 

nghiệp Linh Trung III với Công ty TNHH PTS Union (Việt Nam)), đảm bảo tuân thủ 

quy định chung và khả năng chịu tải của thủy vực tiếp nhận là kênh T38 tại phường An 

Tịnh, thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh. Chủ cơ sở (Công ty TNHH PTS Union (Việt 

Nam)) không chịu trách nhiệm quản lý đối với nguồn nước thải này. 

Thông tin về xả thải Khu chế xuất và Công nghiệp Linh Trung III 

Nhà máy xử lý nước thải của KCX-CN Linh Trung III đã được xây dựng hoàn 

thiện hệ thống XLNT với 02 giai đoạn và tổng công suất là 10.000 m3/ngày.đêm. Hiện 

nay, mỗi ngày, hệ thống chỉ xử lý nước thải tại hệ thống xử lý nước thải giai đoạn 2, 

công suất 5.000m3/ngày.  Nước thải tại các nhà máy hoạt động trong khu sau khi xử lý 

đạt QCVN 40:2011/BTNMT cột B hoặc tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải của KCX-CN 

được đấu nối vào hệ thống thu gom và dẫn về nhà máy xử lý nước thải tập trung của 

khu. Tại đây, nước thải được xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT cột A sau đó thoát ra 

kênh T38, kênh T38 thoát vào kênh Thầy Cai rồi đổ ra sông Vàm Cỏ Đông, đây là 

nguồn tiếp nhận nước thải cuối cùng của Nhà máy xử lý nước thải tập trung của KCX-

CN Linh Trung III.  

Hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCX-CN Linh Trung III đã được Bộ Tài 

nguyên và Môi trường cấp Giấy xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường số 

23/GXN-BTNMT ngày 26/05/2013 của Dự án “Xây dựng cơ sở hạ tầng KCX-CN Linh 

Trung III” tại phường An Tịnh, thị xã Trảng Bàng, tỉnh Tây Ninh và Tổng cục Thủy lợi 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất các sản phẩm bằng 

vải và nhựa vinyl, khóa kéo” 

 

Công Ty TNHH PTS Union (Việt Nam) 33 

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cấp Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước 

số 397/GP-TCTL-QLCT ngày 22/09/2021 với lưu lượng 5.000m3/ngày.đêm. Nước thải 

sau xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT cột A (kq = 0,9, kr =1,0) trước khi thải vào kênh 

T38. Vị trí xả thải được xác định tại 01 điểm có tọa độ theo hệ tọa độ VN2000 (kinh 

tuyến 105o30’, múi chiếu 3o) là X=1.216.564,70; Y=597.007,17 (theo Giấy phép gia 

hạn sử dụng giấy phép xả nước thải và công trình thủy lợi số 397/GP-TCTL-QLCT 

ngày 22/09/2021 của Tổng cục Thủy Lợi). Hiện nay, 100% doanh nghiệp đang hoạt 

động được đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải của KCX-CN Linh Trung III. 

Giai đoạn 1: Công suất xử lý 5.000m3/ngày; chế độ vận hành liên tục 24/24 giờ, 

được đưa vào vận hành sử dụng từ năm 2006 

Giai đoạn 2: Công suất xử lý 5.000m3/ngày; chế độ vận hành liên tục 24/24 giờ, 

được đưa vào sử dụng từ năm 2011 

Kể từ khi đầu tư xây dựng giai đoạn 2 (năm 2011), do có biến động về tình hình 

kinh doanh sản xuất nên nhiều doanh nghiệp giảm sản lượng sản phẩm và lượng tiêu thụ 

nước sạch, xả nước thải. Do đó, lưu lượng nước thải phát sinh hàng ngày được xử lý tại 

Nhà máy XLNTTT chỉ chiếm khoảng 3.500-4.000m3/ngày.đêm. Vì vậy toàn bộ nước 

thải chủ yếu đang được xử lý tại hệ thống XLNT giai đoạn 2 (trang thiết bị hiện đại hơn 

và mới hơn) với công nghệ xử lý là hóa lý kết hợp vi sinh. 

Riêng đối với hệ thống XLNT giai đoạn 1 đã tạm dừng hoạt động, hiện tại chỉ vận 

hành bảo trì, bảo dưỡng thiết bị và đồng thời được chuyển đổi trở thành một công trình 

ứng phó khi có sự cố môi trường xảy ra như: lưu lượng nước thải bị quá tải đột ngột, 

chất lượng nước thải sau xử lý không đạt tiêu chuẩn tiếp nhận,.. đảm bảo khả năng sẵn 

sàng ứng phó trong trường hợp xảy ra sự cố. 

Hiện tại, KCX-CN Linh Trung III đang hoạt động ổn định với lưu lượng nước thải 

khoảng 3.500m3/ngày đêm nên hoạt động xử lý nước thải được thực hiện tại HT XLNT 

giai đoạn 2 của Nhà máy. 

Quy trình công nghệ xử lý nước thải giai đoạn 2: Nước thải đầu vào → Bể gom → 

Lược rác tinh → Bể tách dầu → Bể cân bằng → Bể keo tụ → Bể tạo bông → Bể lắng 

hóa lý → Bể Anoxic → Bể Aerotank → Bể lắng sinh học → Bể điều chỉnh pH1 → Bể 

phản ứng → Bể điều chỉnh pH2 → Bể lắng hóa học → Bể khử trùng → Nước sau xử lý 

chảy ra nguồn tiếp nhận (Kênh T38). 

Quy trình công nghệ xử lý của hệ thống xử lý nước thải tập trung KCX-CN Linh 

Trung III như sau: 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất các sản phẩm bằng 

vải và nhựa vinyl, khóa kéo” 

 

Công Ty TNHH PTS Union (Việt Nam) 34 

 

Hình 2. 1: Sơ đồ hệ thống xử lý nước thải của KCX-CN Linh Trung III 

Hiện tại, KCX-CN Linh Trung III đạt tỷ lệ lấp đầy là khoảng 90% và đảm bảo khả 

năng thu gom 100% nước thải phát sinh tại các doanh nghiệp hoạt động trong KCX-CN 

Linh Trung III sau khi xử lý sơ bộ đạt tiêu chuẩn đấu nối đều được đấu nối vào hệ thống 

thu gom và đưa về xử lý tập trung tại Trạm xử lý nước thải của KCX-CN Linh Trung 

III. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất các sản phẩm bằng 

vải và nhựa vinyl, khóa kéo” 

 

Công Ty TNHH PTS Union (Việt Nam) 35 

Yêu cầu về thoát nước thải: 

Nguyên lý quản lý nước thải của KCX-CN Linh Trung III được mô tả như sau: 

  

Hình 2. 2: Nguyên lý quản lý nước thải của KCX-CN Linh Trung III. 

Nước thải của các doanh nghiệp hoạt động trong KCX-CN Linh Trung III phải 

được xử lý đạt tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải của KCX-CN Linh Trung III (theo quy 

định của Công ty TNHH Sepzone – Linh Trung (Việt Nam)) trước khi đấu nối vào hệ 

thống thu gom của KCX-CN Linh Trung III (chạy dọc theo các tuyến đường trước các 

cơ sở nhà máy) để dẫn về Nhà máy XLNT tập trung của KCX-CN Linh Trung III. 

Tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải đầu vào của KCX-CN Linh Trung III trong bảng 

sau: 

Bảng 2. 2: Tiêu chuẩn tiếp nhận nước thải của KCX-CN Linh Trung III 

STT Chỉ Tiêu Đơn Vị 
Giới hạn tiếp nhận của 

KCX-CN Linh Trung III 

1 Nhiệt độ oC 40 

2 pH - 5,5 – 12 

3 Màu  Pt-Co 150 

4 BOD5 (20oC) mg/l 500 

5 COD mg/l 600 

6 Chất rắn lơ lửng mg/l 150 

7 Asen  mg/l 0,1 

8 Thủy ngân mg/l 0,01 

9 Chì  mg/l 0,5 

10 Cadimi  mg/l 0,1 

11 Crom (VI) mg/l 0,1 

12 Crom (III) mg/l 1 

13 Đồng mg/l 2 

14 Kẽm mg/l 3 

15 Niken  mg/l 0,5 

16 Mangan  mg/l 1 

17 Sắt  mg/l 5 

18 Tổng xianua mg/l 0,1 

19 Tổng phenol mg/l 0,5 

20 Tổng dầu mỡ khoáng mg/l 10 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất các sản phẩm bằng 

vải và nhựa vinyl, khóa kéo” 

 

Công Ty TNHH PTS Union (Việt Nam) 36 

STT Chỉ Tiêu Đơn Vị 
Giới hạn tiếp nhận của 

KCX-CN Linh Trung III 

21 Sunfua mg/l 0,5 

22 Florua mg/l 10 

23 Amoni (tính theo Nitơ) mg/l 10 

24 Tổng N mg/l 40 

25 Tổng P mg/l 6 

26 Clorua mg/l 1.000 

27 Clo dư mg/l 2 

28 
Tổng hóa chất BVTV 

phospho hữu cơ 
mg/l 0,1 

29 
Tổng hóa chất BVTV clo 

hữu cơ 
mg/l 1 

30 Tổng PCB mg/l 0,01 

31 Coliform  Vi khuẩn/ 100ml - 

32 Tổng hoạt độ phóng xạ α Bg/l 0,1 

33 Tổng hoạt độ phóng xạ β Bq/l 1 

 Nguồn: Công ty TNHH Sepzone – Linh Trung (Việt Nam) 

  



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường của cơ sở “Nhà máy sản xuất các sản phẩm bằng 

vải và nhựa vinyl, khóa kéo” 

 

Công Ty TNHH PTS Union (Việt Nam) 37 

Chương III 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP 

BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ 

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

Cơ sở đã xây dựng hoàn thiện các công trình thoát nước mưa, thu gom và xử lý 

nước thải. 

1.1. Thu gom, thoát nước mưa: 

Công ty TNHH PTS Union (Việt Nam) đã xây dựng hệ thống thu gom, thoát nước 

mưa tách riêng biệt với hệ thống thu gom, thoát nước thải. 

Hệ thống thoát nước mưa: được thiết kế bao gồm máng dẫn nước, ống đứng, 

mương thoát nước có nắp đan thương, nắp đan chịu lực và mương thoát nước hở. Máng 

dẫn nước được làm bằng tôn, bố trí hai bên mái nhà xưởng. Tại đầu các ống đứng có lắp 

đặt các phễu thu và lưới chắn rác để giữ lại rác, lá cây,.. tránh làm tắc ống. Hệ thống thu 

gom – thoát nước mưa được thiết kế với độ dốc 0,2-1,5%, hướng dốc từ các khu nhà 

xưởng ra xung quanh và đổ ra cống thoát nước ngoài đường giao thông của KCX&CN 

Linh Trung III, gồm các hố ga và tuyến ống để thu gom nước mưa như sau: 

+ Ống thoát nước trên mái: PVCϕ250 xuống mương thoát nước B=500 có nắp đan 

+ Mương thoát bê tông thường B=500 có nắp đan trong khuôn viên cơ sở dọc theo 

các tuyến đường nội bộ xung quanh các hạng mục công trình 

+ Mương thoát bê tông cường lực B=500 có nắp đan chịu lực đối với đoạn đi qua 

đường tải nặng 

+ Mương hở thoát nước mưa B=800 chạy dọc phía Bắc ranh phạm vi khu đất 

+ Cống thoát bê tông cường lực ϕ600 đối với đoạn từ đường tải nặng đến hố ga cuối 

đấu nối với hệ thống thoát nước mưa của KCX&CN Linh Trung III 

- Toàn bộ nước mưa chảy tràn trong phạm vi khu đất của Cơ sở sau khi thu gom sẽ 

dẫn về hố ga cuối cùng thông qua đường cống thoát bê tông cường lực ϕ600 và đấu nối 

vào HT thoát nước của KCX-CN Linh Trung III. 

Sơ đồ quy trình thu gom, thoát nước mưa hiện hữu tại Cơ sở như sau: 

 

 

Hình 3. 1: Sơ đồ thu gom, thoát nước mưa tại cơ sở 

Nước mưa chảy tràn 

bề mặt 

Mương

+ Hố ga 

Nước mưa chảy từ 

mái nhà xưởng, 

công trình 

Mương/ 

ống cống 

thoát nước 